



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)  
Halifax  
Nova Scotia  
B3J 1T3  
Bid Fax: (902) 496-5016

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique  
Acquisitions  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)  
Halifax  
Nova Scot  
B3J 1T3

<b>Title - Sujet</b> Flash Point Tester	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F5957-170251/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F5957-17-0251	<b>Date</b> 2018-02-08
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$HAL-321-10308	
<b>File No. - N° de dossier</b> HAL-7-79178 (321)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-02-20</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Atlantic Standard Time AST
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Baurin, Bruno	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> hal321
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 402-6891 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (902) 496-5016
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Contract No. - N° de l'invitation

**F5957-170251/A**

Client Ref. No. - N° de réf. du client

**F5957-170251**

Amd. No. - N° de la modif.

**001**

File No. - N° du dossier

**HAL-7-79178**

Buyer ID - Id de l'acheteur

**HAL321**

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

**Amendment # 001 is raised to answer the following questions.**

**Question 1**

Flash point range from - 30°C to 110C. This will require a chiller added to the flash point. Does your client wants a chiller to be added?

**Answer 1**

Our requirement is for a device that is capable of measuring the flash point - 30 °C to +110C. We do not have a requirement for a chiller unless the instrument needs to reduce the temperature below which is normally provided by a standard laboratory water bath (approximately - 5C) that we already have.

**Question 2**

Please clarify your tender for the D56 instrument. In Annex "A" – Statement of requirements of the tender specification he says sample volume range of 2 mL to 15mL, however D56 requires  $\pm 0.5$ ML 50 mL of sample (refer to the sampling – 7.3, procedure – 9.1). Could you please clarify this requirement?

**Answer 2**

There are two criteria listed in the statement of requirements. We need a device that is compatible with the ASTM D56 which applies to 50 mL  $\pm 0.5$ ML samples, and we also want the instrument to be able to test smaller volume of specimens that are outside the range of the ASTM D56 method.

**Question 3**

The large volume of sample required by D56 an instrument alone will not be able to obtain the low-end of your need for temperature (- 30 °C). Usually, this is done by a bath recirculation which is connected to achieve this temperature. Will it be acceptable to propose a bath re-circulating systems as well as the flash point tester?

**Answer 3**

We do not need to have a bath recirculation unless a special unit is required which goes beyond the capabilities of a bath recirculation that our laboratory already possesses that reduces the temperature at - 5C.

**Question 4**

Are you strictly bound by D56, or an instrument that provides the correlation to D56 work for your needs?

**Answer 4**

As mentioned in the statement of requirements, a criterion is that the device is compatible with the

standard D56 that would be for certain applications.

**ALL TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.**